
 

Комитет образования администрации г. Котовска 
Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

   

 

09.01.2024   

 

 

 г. Котовск 

 

 

                                 № 2  

 

 

Об итогах проведения зонального фестиваля детского творчества «Свеча 

Рождества» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города от 24.11.2023 г. № 418 «О проведении зонального фестиваля детского 
творчества «Свеча Рождества» с 4 декабря 2023 года по 12 января 2024 года 
проведен зональный фестиваль детского творчества «Свеча Рождества» 

(далее - Фестиваль).   

В Фестивале приняли участие: МБДОУ «Детский сад «Березка» 
Сампурский р-н Тамбовская обл., МБОУ ДО «Сампурский ДЮЦ», МБОУ 
«Знаменская СОШ», МБУ ДО «ДДТ», ТОГАОУ «Котовская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями», МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ», МБОУ «СОШ №3 с УИОП», МБДОУ детский сад №3 «Сказка», 

Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка», МБДОУ 
детский сад №8 «Рябинка», МБДОУ детский сад №12 «Белочка», МБДОУ 
детский сад №14 «Красная шапочка», Детский сад «Колокольчик» филиал 
МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка», МБДОУ детский сад №15 
«Теремок», МБДОУ детский сад №16 «Ласточка», МБДОУ ЦРР – детский 
сад «Солнышко». 

На выставку было представлено 167 работ, в том числе: МБДОУ 
Детский сад «Березка» Сампурский р-н Тамбовская обл. – 12, МБОУ 
«Знаменская СОШ» - 8, МБОУ ДО «Сампурский ДЮЦ» - 5, МБУ ДО «ДДТ» 

- 5, МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» - 3, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 6, МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка» - 20, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка» - 12, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 13, 

МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 20, МБДОУ детский сад №14 
«Красная шапочка» - 11, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 8, МБДОУ 
детский сад №16 «Ласточка» - 22, МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» - 

22. 

В концертах Фестиваля приняло участие 121 человек: МБОУ 
«Знаменская СОШ» - 2, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 1, МБОУ «Знаменская 
СОШ» - 2, МБУ ДО «ДДТ» - 24, ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями» - 1, МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» - 11, МБУ ДО «Котовская детская школа искусств» - 12, МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка» - 5, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ детский 



сад №3 «Сказка» - 5, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 5, МБДОУ 
детский сад №12 «Белочка» - 20, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» - 12, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 5, МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» - 8, МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» - 8. 

Всего в фестивале приняло участие 288 человек. 

В соответствии с Положением о Фестивале и на основании решения 
жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и призеров конкурса декоративно -

прикладного творчества Фестиваля (Приложение №1). 
2. Наградить дипломами педагогических работников, 

подготовивших участников праздничного концерта Фестиваля (Приложение 
№2). 

3. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля: 
- С.А. Горыниной - директору МБУ ДО «ДДТ»; 
- Клюкиной Н.А. - руководителю Муниципального Центра духовно-

нравственного воспитания.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 
методиста МКУ «ИМЦ». 
 

 

 

Председатель   
комитета образования                                                                    Е.В. Шмырева             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                         УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета образования 

                                                                                           от 09.01.2024 № 2 

 

Список победителей и призеров конкурса  
декоративно – прикладного творчества Фестиваля 

 

Возрастная категория «3 года»: 

Номинация «Рождественский рисунок»: 

1 место – Антонов Илья, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 
(Загороднева Т.И.).  

Номинация «Рождественское творчество»: 

1 место – Ломов Роман, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Русанова Н.В., Фролова С.И.); 
1 место – Богатырев Тимофей, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Русанова Н.В., Фролова С.И.); 
1 место – Серегина Валерия, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Русанова Н.В., Фролова С.И.); 
2 место - Гущина Василиса, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Русанова Н.В., Фролова С.И.); 
2 место – Никишин Андрей, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Горюнова Т.А., Пачина А.В.); 
3 место – Гордеева Арина, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Русанова Н.В., Фролова С.И.). 
Возрастная категория «4 года»: 

Номинация «Рождественские свечи»: 

1 место – Афанасьева Юлиана, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Туголукова М.В.); 

2 место – Киселёв Евгений, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волостных С.А.); 

3 место – Быков Матвей, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

3 место - Яковлев Вячеслав, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Матвеева О.В.). 
Номинация «Рождественские елки»: 

1 место – Бударин Матвей, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(Ильина И.А.); 
1 место – Шумилин Тимофей, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Шапарева Е.А.);  

2 место – Негуляева Александра, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Миронова Т.В.); 
3 место – Попова Яна, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 

(Козодаева Т.В., Романова Е.В.).  
Номинация «Рождественский вертеп»: 

1 место – Иванов Захар, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 
детского сада №3 «Сказка» (Иванова Н.С., Родионова Т.Н.); 



1 место – Курепина Виктория, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Матовникова Ю.А.);  
2 место – Войтко Евгений, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Чичканова А.В., Игнатова О.Н.); 
2 место – Анисимова Алисия, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Короткова О.А.); 
3 место – Кузнецова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова 

И.А., Шепелева Г. М.);  
3 место – Саяпин Ярослав, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Голодова 

Э.А., Шикунова Л.В.). 
 Номинация «Рождественские ангелы»; 

1 место – Шипакина Софья, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Голодова Э.А., Шикунова Л.В.); 
1 место -  Царьков Егор, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Туголукова М.В.); 
3 место – Куликова Алина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова 

И.А., Шепелева Г.М.). 

Номинация «Рождественские венки»: 

1 место – Меркулова Елизавета, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 
детского сада №3 «Сказка» (Егорова Е.А.); 

2 место – Бурлин Илья, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Волостных С.А.); 
2 место – Хапрова Любовь, МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 
3 место – Чикаева Мария, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 

детского сада №3 «Сказка» (Куликова О.Ю.). 
Номинация «Рождественские открытки»: 

1 место – Мартынов Григорий, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 
детского сада №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.); 

1 место – Гудкова Александра, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Короткова О.А.); 
2 место – Якушев Арсений, МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 
2 место – Магеррамов Тимур, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(Кулагина Т.Ю.); 
2 место Мисюрин Матвей, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 

детского сада №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.); 
3 место - Куликов Григорий, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Шикунова Л.В., Голодова Э.А.); 
3 место – Кузнецова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова 

И.А., Шепелева Г.М.). 
Номинация рисунки «Рождественский вертеп»: 

1 место – Козина Валерия, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Волостных С.А.); 
2 место – Беленова Ксения, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Горюнова Т.А., Пачина А.В.); 



2 место – Кузнецова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова 
И.А., Шепелева Г.М.); 

3 место – Ковалева Алиса, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Усова 
М.В.).  

Номинация рисунки «Рождественские пейзажи»: 

1 место – Корчагина Алиса, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Горбунова Е.Н.); 

1 место – Максаков Михаил, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Горбунова Е.Н.); 

2 место – Неволин Владислав, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Перегудова Е.В., Лейченкова О.Ю.); 

3 место – Кренкоев Кирилл, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Голодова Э.А., Шикунова Л.В.); 

3 место -  Мещерякова Дарина, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Самойлова А.Б.). 

Номинация рисунки «Рождественский Ангел»: 

1 место – Саяпина Пелагея, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Попова 
М.В.); 

1 место – Иванов Сергей, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Кормышова Ю.А.); 

 2 место – Белых Сергей, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Антохина Е.В.); 

2 место – Масюкина София, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 
детского сада №3 «Сказка» (Иванова Н.С.); 

3 место – Логинова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Лукьянова Т.А., Шелдовицина О.В.). 

Возрастная категория «5 лет»: 

Номинация «Рождественские свечи»: 

1 место – Семенов Максим, МБДОУ Детский сад «Березка» Сампурский 
р-н, Тамбовская обл. (Конкина Е.С.); 

1 место – Гудкова Александра, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Короткова Е.А.); 

1 место – Коломин Максим, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Шапарева Е.А.); 

2 место – Попов Иван, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волосатова Е.И.); 

2 место – Баженова Полина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Лазарева Н.А.); 

2 место – Архипов Александр, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Сазонова О.Б., Шубина Е.А.); 

3 место – Иванова Агата, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Нагорнова С.Ю., Якушина Т.Ю.); 

3 место – Гридчин Иван, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Горюнова Ю.А., Чиликина И.С.); 
3 место – Гридчин Кирилл, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Чичканова А.В., Игнатова О.Н.); 



3 место - Сычев Михаил, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Зарапина 
О.В., Петрова О.В.). 

Номинация «Рождественские венки»: 

1 место - Мурлыкина Татьяна, МБДОУ Детский сад «Березка» 
Сампурский р-н, Тамбовская обл. (Конкина Е.С.); 

1 место – Волокитина Ярослава, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Матвеева Н.С., Акимова Т.С.); 

2 место -  Верведа Максим, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 
детского сада №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.); 

2 место – Парамонов Артем, МБУ ДО «ДДТ» (Моисеева Н.И., Мухина 
С.Н.); 

3 место – Филатова Варвара, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Киреева О.М.). 

Номинация «Рождественское творчество»: 

1 место - Глинщикова Полина, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Клюкина М.Н., Гриднева О.А.); 

1 место – Горынин Михаил, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Сазонова О.Б., Шубина Е.А.); 

1 место – Ефремов Матвей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Зарапина О.В., Петрова Т.М.); 

1 место – Фурсова Александра, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Горюнова Ю.А., Чиликина И.С.); 
2 место – Мишин Степан, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Нагорнова С.Ю., Якушина Т.Ю.); 
2 место – Мхоян Карина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Волгина Н.С.); 
2 место – Елисеева Анна, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова 

И.А., Шепелева Г.М.); 
3 место – Петрова Евгения, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Хрущева Н.В., Клейменова Л.С.). 
Номинация «Рождественская открытка»: 

1 место - Орлова Анна, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волосатова Е.И.); 

1 место – Тумасян Рафик, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волгина Н.С.); 

1 место – Алексеева Серафима, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Горюнова Ю.А., Чиликина И.С.); 
2 место – Верведа Максим, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 

детского сада №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.); 
2 место – Алиева Дениз, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Слепцова 

А.В., Жабина Е.В.); 
2 место - Чикаев Михаил, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 

детского сада №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.); 
2 место – Бенгардт Данила, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Короткова О.А.); 
3 место – Орлов Николай, МБДОУ Детский сад «Березка» Сампурский 

р-н, Тамбовская обл. (Конкина Е.С.); 



3 место – Селиванова Анна, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волгина Н.С.); 

3 место – Нагибнева Ева, МБУ ДО «Сампурский ДЮЦ» (Семичева 
Л.В.); 

3 место – Лобов Олег, МБУ ДО «Сампурский ДЮЦ» (Семичева Л.В.). 
Номинация «Рождественская елка»: 

1 место – Алёшкина Александра, Детский сад «Берёзка» филиал 
МБДОУ детского сада №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.); 

2 место – Валиев Руслан, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волосатова Е.И.); 

2 место – Беленова Юлия, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Григорьева Н.С., Васильева Г.В.); 
2 место – Бочарова Юлия, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Матвеева Н.С., Акимова Т.С.); 
3 место – Иванов Максим, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Шапарева Е.А.). 
Номинация «Рождественский пейзаж»: 

1 место – Воротникова Полина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волосатова Е.И.); 

1 место – Антипина Валерия, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.); 
2 место – Шамоян Рашид, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Короткова О.А.); 
3 место – Лукьянова Ксения, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Слепцова А.В., Жабина Е.В.); 
3 место - Тупиков Иван, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова 

И.А., Шепелева Г.М.). 
Возрастная категория «6 лет»: 

Номинация «Рождественское творчество»: 

1 место – Нестеренко Кирилл, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Алехина Т.В., Ефимова В.В.); 
1 место - Максаков Матвей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Мусорина М.В., Ефимова Е.П.); 
1 место – Лобова Милана, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Ватомская 

О.Н., Леонтьева Л.В.); 
2 место – Скалецкий Сергей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Зарапина О.В., Петрова Т.М.); 
2 место - Иванова Дарина, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Шилкина О.Г., Глушкова Н.А.); 
2 место – Макаров Илья, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(Литвинова В.В.); 
2 место -  Богатырев Сергей, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Алехина Т.В., Ефимова В.В.); 
3 место – Лебедев Владислав, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Ватомская О.Н., Леонтьева Л.В.); 
3 место – Копылова Маргарита, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Ефремова О.В.); 



3 место – Миронова Александра, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Кормышова Ю.А., Усова М.В.); 

3 место – Бахромбоева Муслима, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Орлова Е.А., Сычева В.Е.); 

3 место – Магеррамова Диана, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Федулова Т.И.). 

Номинация «Рождественское свечи»: 

1 место – Мордасов Андрей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Зарапина О.В., Петрова Т.М.); 

1 место – Матвеева Софья, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Орлова 
Е.А., Сычева В.Е.); 

 2 место – Московченко Илья, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Ефремова О.В.); 

2 место -  Ровнов Кирилл, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Парамонова Е.В.); 

 2 место – Селиванов Максим, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Мусорина М.В., Ефремова Е.П.); 

2 место – Никитина Анна, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Алехина Т.В., Ефимова В.В.); 
3 место – Попова Ксения, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Алехина Н.Н., Плуталова Е.Б.); 
3 место – Цыбина Екатерина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Лазарева Н.А.); 
3 место – Котельникова Ярослава, МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Алехина Н.Н., Плуталова Е.Б.). 
Номинация «Рождественская открытка»: 

1 место – Левин Андрей, МБДОУ Детский сад «Березка» Сампурский р-

н, Тамбовская обл. (Щеглова Е.И.); 
1 место – Терехов Вадим, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Зарапина 

О.В., Петрова Т.М.); 
1 место – Ксенафонтова Ксения, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Лукьянова Т.А., Шелдовицина О.В.); 
2 место – Кулагина Василиса, МБДОУ Детский сад «Березка» 

Сампурский р-н, Тамбовская обл. (Конкина Е.С.); 
2 место – Анурин Роман, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Лукьянова 

Т.А., Шелдовицина О.В.); 
2 место – Щеглова Алиса, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Волгина Н.С.); 
3 место – Чуяс Максим, МБУ ДО «Сампурский ДЮЦ» (Семичева Л.В.); 
3 место – Марцинюк Мирослава, МБУ ДО «Сампурский ДЮЦ» 

(Семичева Л.В.); 
3 место -  Алпацкий Матвей, МБУ ДО «Сампурский ДЮЦ» (Семичева 

Л.В.). 
Номинация «Рождественская вертеп»: 

1 место – Ботя Валерия, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Клейменова А.Г.); 



2 место – Ильина Ангелина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Ватомская О.Н., Леонтьева Л.В.;) 

3 место -  Королев Егор, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Ефремова О.В.); 

3 место – Шилина Мария, МБДОУ Детский сад «Березка» Сампурский 
р-н, Тамбовская обл. (Матушкова А.Е.). 

Номинация «Рождественский пейзаж»: 

1 место – Черкасова Ксения, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Клейменова А.Г.); 
1 место – Живоглотова Вероника, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(Авдеева В.В.); 
2 место – Зяблов Михаил, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 

(Быданова А.А.); 
2 место – Ельзова Ксения, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.); 
3 место – Тыщук Диана, МБДОУ Детский сад «Березка» Сампурский р-

н, Тамбовская обл. (Сигаева Л.В.); 
3 место – Шарова Вероника, МБДОУ Детский сад «Березка» 

Сампурский р-н, Тамбовская обл. (Сигаева Л.В.); 
3 место – Яковлев Вадим, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Ватомская 

О.Н., Леонтьева Л.В.). 
Номинация «Рождественские свечи»: 

1 место – Макарова Ева, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Сазонова О.Б., Шубина Е.А.); 

1 место – Тернов Арсений, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Лазарева Н.А.); 

2 место – Зверева Ева, МБДОУ Детский сад «Березка» Сампурский р-н, 
Тамбовская обл. (Сигаева Л.В.); 

2 место – Титова Юлия, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Волгина 
Н.С.); 

3 место – Тейдер Александра, МБДОУ Детский сад «Березка» 
Сампурский р-н, Тамбовская обл. (Сигаева Л.В.); 

3 место – Киреев Матвей, МБДОУ Детский сад «Березка» Сампурский 
р-н, Тамбовская обл. (Щеглова Е.И.); 

3 место – Губарева Мария, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Алиева Т.М.К., Амонова А.И.). 

Возрастная категория «7 лет»: 

Номинация «Рождественские елки»: 

1 место – Мамонтова Дарина, МБОУ «Знаменская СОШ» (Богомолова 
Г.А.); 

2 место – Воронин Иван, МБОУ «Знаменская СОШ» (Богомолова Г.А.); 
3 место – Перикова Галина, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Жабина Т.А.); 

3 место - Деев Дмитрий, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Чулкова Л.В.). 
Номинация «Рождественские пейзажи»: 

1 место – Новоселова Софья, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Слепцова А.В., Жабина Е.В.); 

1 место – Потатурина Валерия, МБОУ «Знаменская СОШ» (Богомолова 
Г.А.); 



2 место – Глухов Александр, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Трусова Е.Л.); 

2 место – Зеленин Матвей, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Косова А.В.); 
2 место – Кузмищев Иван, МБОУ «Знаменская СОШ» (Богомолова 

Г.А.); 
3 место – Гришина Анастасия, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Павлова 

И.А.); 
3 место – Сосновский Андрей, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Павлова 

И.А.). 
Номинация «Рождественская открытка»: 

1 место – Цупарич Магдалена, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Тюлькина 
Г.И.); 

1 место – Воронин Иван, МБОУ «Знаменская СОШ» (Богомолова Г.А.); 

2 место – Буденная Ирина, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Костина И.В.); 

2 место – Потатурина Валерия, МБОУ «Знаменская СОШ» (Богомолова 
Г.А.). 

Номинация «Рождественский ангел»: 

1 место – Слюнко Тимофей, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Хныкова С.Н.); 

1 место – Потатурина Валерия, МБОУ «Знаменская СОШ» (Богомолова 
Г.А.); 

2 место – Буланова Александра, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Хныкова С.Н.); 

3 место – Гуреев Павел, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Ефремова О.В.). 

Номинация «Рождественский пейзаж»: 

1 место – Башмаков Кирилл, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.); 
1 место – Сосновский Андрей, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.); 

2 место – Толстов Артем, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Тюлькина Г.И.); 
3 место – Фирсова Полина, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Костина И.В.). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                         УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета образования 

                                                                                           от 09.01.2024 № 2             

 

Список педагогических работников, подготовивших  

участников праздничных концертов Фестиваля  

 

1. Прокофьева Нонна Ивановна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «ДДТ»; 

2. Жердева Вера Михайловна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «ДДТ»; 

3. Казьмина Галина Владимировна, преподаватель хореографии МБУ ДО 
«Котовская школа искусств»; 

4. Филина Марина Вячеславовна, воспитатель ТОГАОУ «Котовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями»;  

5. Ястребова Татьяна Игоревна, учитель музыки ТОГАОУ «Котовская 
школа-интернат»; 

6. Самодурова Ангелина Хасановна, учитель музыки МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ»; 

7.  Барышева Алевтина Львовна, учитель музыки МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»; 

8.  Попова Марина Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка»; 

9. Полянская Галина Валерьевна, музыкальный руководитель Детского 
сада «Берёзка» филиала МБДОУ детского сада №3 «Сказка»;  

10.  Летунова Галина Ивановна, музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад №8 «Рябинка»; 

11. Торгашова Ирина Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад №12 «Белочка»; 

12.  Манаенкова Елена Витальевна, музыкальный руководитель МБДОУ 

детский сад №12 «Белочка»; 
13.  Полякова Юлия Олеговна, музыкальный руководитель МБДОУ детский 

сад №14 «Красная шапочка»; 

14.  Невзорова Елена Викторовна музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад №14 «Красная шапочка»; 

15.  Попова Марина Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад №15 «Теремок»; 

16.  Лазарева Наталия Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад 
№16 «Ласточка»; 

17.  Ефремова Ольга Валентиновна, воспитатель МБДОУ детский сад №16 
«Ласточка»; 

18.  Тулупова Виктория Викторовна, музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад № 16 «Ласточка»; 

19.  Богатырева Анастасия Николаевна, музыкальный руководитель 
МБДОУ ЦРР детский сад «Солнышко»; 



20.  Волкова Ирина Сергеевна, педагог дополнительного образования 
МБОУ «Знаменская СОШ»; 

21.  Вдовина Анна Витальевна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «ДДТ». 


